
平成２３年４月１日 
各  位 

会 社 名

代 表 者

昭 和 産 業 株 式 会 社

代表取締役社長 横 澤 正 克

（コード番号２００４  東証・大証各１部） 

問合せ先 常務執行役員総務人事部長 笠 井 敏 雄

（ＴＥＬ：０３－３２５７－２１８２）

 
東日本大震災の影響に関するお知らせ（第２報） 

   

 平成２３年３月１１日に発生いたしました東日本大震災により被災された皆様に、心よりお見

舞い申し上げます。 

現時点での当社グループにおける状況を下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１．復旧の状況 

(1) 生産設備 

 震災地域にある当社鹿島工場（茨城県神栖市）、船橋工場（千葉県船橋市）において建物・

設備の一部に被害が生じ、操業を停止していた生産部門がありましたが、復旧・点検が進み、

操業を再開いたしております。 

また、鹿島港での荷役業務も再開され、通常荷役に向かっております。 

しかしながら、計画停電、副原料や資材メーカーの設備被害等、当社以外の要因もあり、

一部計画通りの製造が進まない製品もあります。 

(2) 営業体制 

当社仙台支店（仙台市若林区）におきましても、事務所建物および倉庫に被害が生じまし

たが、グループ企業の昭産商事株式会社仙台支店ビルに仮移転し、営業を再開しております。 

(3) 人的被害の状況 

当社グループの社員には、人的被害は生じておりません。 

 

なお、当社グループでは、夏の電力不足などわが国全体の課題に対処しながら、当社グルー

プに課せられた使命である食の安定供給に向け、一層の供給体制を構築してまいります。 

 

２．業績への影響について 

この地震による当社グループの業績に与える影響については、引続き調査中であります。業

績への影響が確定次第、速やかに開示いたします。 

 

以  上 

SOUMU_INTER
ネーム印


